incumbere non desinat. In hac publica dif- Iram eius  
fensione quosdam forsan immoderatos, vel mitigare  
malos etiam doctores alicubi locum inueni- conatur in  
re, quorū licet coērcenda sit petulātia, rogare hæreticos.

se tamen, ne Rex asperioribus iudicijs & scri-  
ptis quorundam eō se sinat abduci, vt res bo-  
nas etiam atque vtiles Ecclesiæ deleri patia-  
tur. Sibi nunquam placuisse, ait, immoder-  
atas opiniones, aut quę labefactarint pulcher-  
rimum & sanctissimum Ecclesiæ ordinem;

quo quidem nihil in terris carius, nihil an-

tiquius omnibus esse debeat. Et se quidem Excusat  
acceptis ipsius litteris in eo laborasse mul- aduentum  
tum, vt continuò ad Regem accurreret; cùm suum.

nihil magis in votis habeat, quam vt pro te-  
nuitate sua opis aliquid Ecclesię adferre pos-  
sit: Verum magnas esse difficultates, quę

h 2

nunc

ANNO  
1535.

nunc quidem iter hoc paulisper remoretur,  
quas Voræus Legatus Regi probè sit expo-  
fiturus. Postremò seipsum Regi commen-  
dat, & iudicium suum perpetuò ad docto-  
rum bonorumque virorum in Ecclesia sen-  
tentiam aggregaturum pollicetur.

Hæc Melanchthon ad Regē Gallię Fran-  
cicum : Litteras autem preferendas Voræo  
Rex Gallię dedit; qui cum in Galliam reuerteretur, Re-  
cogitat Cæ gem offendit alijs negotijs occupatum. De-  
fari bellum creuerat in Italia bellum inferre Cæsari: Ita-  
inferre.

Hæc Melanchthon ad Regē Gallię Fran-  
cicum : Litteras autem preferendas Voræo  
Rex Gallię dedit; qui cum in Galliam reuerteretur, Re-  
cogitat Cæ gem offendit alijs negotijs occupatum. De-  
fari bellum creuerat in Italia bellum inferre Cæsari: Ita-  
que totus erat in cogitatione de rebus ad ex-  
peditionem illā necessarijs. Interim amicitia  
captabat & societatem Protestantum, quos  
nouerat à Cæsare dissidere : Quæ causa fuit,  
vt hanc de sopiendis fidei cōtrouersijs cogi-  
tationem susciperet; cùm principum animos  
persuasum haberet nulla re commodius de-  
liniri posse, quam si Theologos ipsorum ad  
tractandum religionis negotium adhiberet.

Scribit ad  
Conuentū  
Smalcal-  
dicum.  
*Sleid. li. 9.*  
Eius Lega-  
tus Bella-  
ius.

*Camp. p. 146*

Summa le-  
gationis.

Cum verò Melanchthonem frustrà eu-  
casset, exeunte hoc anno, ad principes ipsos,  
qui Smalcaldiæ conuétus agebant, Legatum  
misit Gulielmum Bellium Langeum, de  
quo suprà diximus; qui 19. Decemb. in con-  
fessum admislus, orationem habuit ad Prote-  
stantes: In qua sub finem, cùm de concilian-  
dis dogmatibus & facienda concordia fer-  
monem intulisset, Regem, si de sopiendis cō-  
trouersijs actio sit instituenda, quod in votis  
habeat, vel è suis missurum quosdam in Ger-  
maniam rerum sacrarum peritos; vel si quos  
ipli